
CARPINTERÍA 040 Carpintería II

036 Carpintería I

231 Diseño y Tec.Construcción BT

602 Procesos Constructivos

15 Administración y Gestión de Obras

961 Teoría de la Const. Contemporánea

135 Construcción Nivel I

120 Construcción-Adm- y Org.

404 Inst.Sanitarias

438 Lab. De Electrónica y Electrotécnia

272 Electrónica I

854 Taller de Rep. Maq.Elect. y Bobinado

451 Lab. Y Medidas Eléctricas

252 Electricidad y Electrotecnica

400 Inst.Sanitarias

808 Taller Mec.Mantenimiento

800 Taller de Mecánica

812 Taller Lab.

932 Tecnología Méc .Gral I

341 Gestión en Mat. Industrial

492 Materiales

920 Tecnología  de Herrería

506 Mecánica Automotriz II

508 Mecánica Aut.-Teoría

748 Taller de Herrería

9560 Tecnología y Exp.

TECNOLOGIA DE 

CICLO BASICO
935 Tecnología

35 Canto y Guitarra

CERRO LARGO  MIERCOLES 16/12/16
Mesa 1 - Comienzo hora 10:30

CONSTRUCCIÓN

ELECTRÓNICA Y 

ELECTROTÉCNIA

MECANICA

  ARTE-DISEÑO-



5511 Música

883 Danza Folklórica

977 Act.Musicales.

243 Ed. de la sexualidad
308 Fibras

228 Diseño Textil

2280 Diseño Textil

229 Modelaje

5560 Tecnología

721 taller

2471 Recreación

557 Taller de  Peinados

016 Arte Culinario I

022 Panadería

262 Educación Física- Deporte

246 Ed.Fisica(Hs extracurriculares)

244 Educacion Física

            24C Asist.Técnico

6551 Primeros Auxilios

6161 Sicología del Deporte

2471 Recreación

0220 Arte y Cuerpo

1031 Concepciones Grales. De Educación

24R Ref. Dptal

BELLEZA

GASTRONOMIA

DEPORTES

  ARTE-DISEÑO-

OTROS



025 Básico Agraria

307 Cuaderno y Visitas

325 Estudios Orientados

988 Veladas

599 Producción vegetal

339 Administración y Gestión

521 Medio ambiente y recursos naturales

306 Est.Sist.Prod.Prim. y Agroindustria

338 Ganadería Intensiva

569 Práct. Doc. Agrario Ganadera

570 Práctica Docente Agr.Agric.Maq.

690 Sistema Producción de Arroz

670 Sistemas Intensivos Terciarios

476 Maquinaria Agricola

595 Sanidad

347 Hidrología

6571 Est.Riego

6750 Sistema Producción 

915 Técnicas Informáticas Nivel II

925 Técnicas Informáticas 

786 Taller de Mant. Informático

378 informática Aplicada

711 Informática CAD Especializada

383 informática Ciclo Básico

538 Operador Informático

838 informática Plan Ceibal

422 Espacio Multifuncional Informática

433 Asist.Lab Alfab.Informática

518 Mecanografía Informatizada

802 Matemática Nivel II

801 Matemática Nivel I

141 Contabilidad e Informática Aplicada

148 Contabilidad

239 Economía y Finanzas

240 Nociones de Economía

829 Taller de Oficina

146 Administración y Gestión Empresarial

147 Teória y Práct.Adm

282 Elementos de Marketing

080 Comercio exterior

INFORMATICA

MATEMÁTICA

ADMINISTRACION

CERRO LARGO MIERCOLES  14/12/16
Mesa 2 - Comienzo hora 10:30

AGRARIAS

MATEMÁTICA



1745 Logística

5271 Metodología de la Investigación

188 Educación Visual y Plástica

196 Dibujo Técnico I

200 Dibujo Técnico I

220 Dibujo Técnico I

221 Dibujo Técnico I

DIBUJO



0591 Cs Físico-Químicas (1er. Ciclo)

0592 Química

0591 cs Físico-Químicas 

027 Biología (1er. Ciclo)

028 Biología

352 Higiene

320 Física

624 Química

009 Asistente Lab. Biología Fis. Química

010 Asistente Lab. de Física

011 Asistente de lab. De Química

373 Idioma Español

108 Comunicaciones

107 Comunicaciones

014 A.P.T.

3782 Taller de Lengua

459 Lengua y Literatura

Portugués 568 Portugués

388 Inglés

387 Ingles Ciclo Básico

185 Derecho y Leg. en la Empresa

176 Derecho

415 instrucción Cívica

064 Cs.Sociales-Sociología

064 Cs. Sociales- Sociología

648 Relaciones Humanas y Públicas

515 ECSA

550 Orientación Vocacional

312 Filosofía

060 Geografía

364 Historia

CERRO LARGO MIERCOLES 14/12/16
Mesa 3 - Comienzo hora 10:30
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Ciencias Sociales - 

Derecho



703 Construcción de Ciudadanía

929 Trabajo y Producción
UAL  - RUMBO



035 Canto y guitarra
5511 Música

379 Ingeniería de computación

384 Ingenieria de electrónica

438 Lab. De electrón y electrot.

276 Electrónica II

786 Taller de mantenimiento informático

854 Taller Electrotecnia

451 Lab. Y Med. Eléct.

252 Electricidad y Electrotecnia

400 Instalaciones Eléctricas

380 Ingeniería Eléctrica
660 Seguridad Indurstrial I

599 Producción - Biol. Apl

339 Administración Gestión

306 Pocesos Agroindustriales

338 Ganadería Intensiva

674 Sistemas productivos agrarios

569 Practica P. Ganadera

570 P.P.A. Maquinaria

307 Cuadernos y visitas

025 Básica Agraria

325 Estudios Orientados

988 Veladas

983 Viveros

982 Viveros

331 Formación Nivel Terciario

595 Sanidad

253 Ejercitación

477 Silvicultura
902 Granjera

6551 Primeros Auxilios

114 Control ambiental
1140 Asist. Lab. C. Ambiental

CANTO Y GUIT.  
MÚSICA

AGRARIAS

RIVERA 16/12/16
Mesa 1 - Comienzo hora 9:00

PRIMEROS AUX. Y 
CONTROL AMBIENT

ELECTRICIDAD 
Y ELECTRÓNICA



373 Idioma Español

108 Comunicaciones

107 Comunicaciones

014 APT

3782 Idioma Español Nivel III

459 Lengua y Literatura
473 Literatura

FRANCES 332 Francés

PORTUGUES 568 Portugués

387 Inglés
388 Ingles

EST. T
ECNÓLO.

INGLES

IDIOMA 
ESPAÑOL

9940 - 20151 Inglés I

9940 - 50751 Electricidad / Elect. Industrial

9940 - 56801 Introd. A la Mectrónica

9940 - 26221 Matemática I

9940 - 15801 Física
9940 - 36891 QuímicaEST. T

ECNÓLO.



803 Matemática Nivel III

802 Matemática Nivel II
801 Matemática Nivel I

24R Referente Dptal. Cultura Física

262 Educación Física Deporte

244 Educación Física

246 Educación Física

6161 Psicología del deporte
855 Taller de recreación y cult. Lúdica

BELLEZA 557 Peinados

041 Carpintería Producción

040 Carpintería II
036 Carpintería

504 Mecánica Automotriz I

506 Mecánica Automotriz II

508 Tecnología Mec. Autom

258 Taller Mec Autom. E.A.

808 Taller de Mec. Mantenimiento

936 Tecnología

475 Magnitudes Electromecánica

341 Gest. Manten. Industrial

492 Materiales
346 Herrería Producción

016 Arte culinario

330 Gastronomía

533 Nutrición

592 Práctica Profesional Sala - Bar

3301 Gastronomía

9610 Pastelería

6721 Servicios Gastronómicos
663 Seguridad e higiene

ED. FÍSICA

RIVERA  16/12/16

Mesa 2 - Comienzo hora 9:00

MATEMÁTICA

MECÁNICA Y 
ELECTROMEC

Gastronomía

CARPINTERÍA



188 Dibujo Téc. I

196 Dibujo Téc. III

200 Dibujo Técnico IV

220 Dibujo y Expresión Plástica

221 Educación Visual y Plástica

515 Espacio Cienc. Soc. Artístico

735 Diseño Asistido

328 Forma
564 Taller de dibujo y pintura

185 Derecho

176 Derecho

189 Derecho

415 Instrucción Cívica

064 Sociología

5271 Est. Metodol.

648 Relaciones Humanas

550 Orientación vocacional

312 Filosofía

364 Historia

060 Ciencias geográfica
343 Geografía turística

CIEN. SOC. Y 
DERECHO

DIBUJO





14B Contabilidad

141 Contabilidad e inform. Aplicada

148 Contabilidad General

239 Economía y finanzas

240 Nociones de econom y finanz

2405 Normativa aplicable A R F B

146 Administración y Gestión Emp.

147 Teoría y Prácticas Administrativas

149 Administración Aplicada

282 Elementos de marketing

14A Administración

14C Metodología

14D Gestión Privada

14E Gestión Pública

857 Planificación Act. Turísticas

349 Gestion Turismo Sostenible

1745 Logistica
080 Comercio Exterior

RIVERA 16/12/16
Mesa 3 - Comienzo hora 9:00
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CONSTRUCCION

231 Diseño Tec. De Const BT

602 Procesos Constructivos

015 Adm. Y Gest. De Obras

961 Teoría Cosntrucción Contempora.

135 Construcción

112 Construcción

208 Dibujo Técnico VI

710 Informática CAD
711 Informática CAD Esp

915 Técnicas Informática Niv. II

378 Informática aplicada II

381 Informatica dis. Graf. Web

925 Técnicas Informática

518 Mecanografía informatizada

538 Op. M. E. Int. A la Informática

383 Informática de ciclo básico

433 Asistente Lab. Alf. Informlática

422 Espacio Multifuncional Inform
435 Asist. Adm. Informático

INFORMÁTICA

CONSTRUCCION



0591 Fisica

0592 Química

059 Ciencias Fisico-Quimica

027 Biología

026 Biología

028 Biología

352 Higiene Capilar

320 Física

631 Quimica 

659 Seg. Y operaciones laboratorio

535 Nutrición - Quimica de los alim.

624 Química

630 Quimica aplicada

055 Ciencias Exp. Turismo

009 Asist. Lab Biol-Fis-Quim

010 Asist. Lab. Física
011 Asist. Lab. Quimica

ED. SEXUALID 243 Educación de la sexualidad

AUDIOVISUAL 8110 Taller

703 Construcción
929 Producción

TECNOLOGÍA 935 Tecnología

CIENCIAS 
EXPERIMENT.

UAL - RUMBO



24R Referente Dptal. Cultura Física

262 Educación Física Deporte

244 Educación Física

246 Act. Deporte y Recreación
6161 Psicología del deporte

599 Biología Vegetal aplicada

521 Medio Ambiente y recurs. Natur.

570 Desentral. P.P. Maquinarias

307 Cuaderno y Visita

025 Taller Agrario

054 Biodiversidad

103 Conservación de RR. Naturales

295 Espacio Geográfico

331 Forestal

575 Práctica const. Mant. Inst.

587 Práctica Monitoreo ambiental

591 Práctica Manejo y mant. Equi.

595 Asist. Encargado sanidad

683 Seguridad

937 Guardaparque
477 Silvicultura

231 Diseño y Tec. Const. BT

602 Procesos Costructivos

015 Adm. Gest de obras

208 Dibujo Técnico VI
710 Informatica CAD 

016 Arte Culinario I

022 Taller de panadería

330 Gastronomía

533 Nutrición EMP

592 Prác. Prof. Sala y bar
663 Seguridad e Higiene alimentaria

TACUAREMBÓ - 15/12/16

Mesa 1 - Comienzo hora 9:00

CONSTRUCCIÓN

AGRARIA y 
POLO

GASTRONOMÍA

ED. FÍSICA



185 Derecho

176 Derecho

189 Derecho I

415 Introducción Cívica

064 Ciencias Sociales Sociología

5271 Metodología de la Investigación

648 Relaciones Humanas

550 Orientación Vocacional

312 Filosofía

364 Ciencias Sociales
060 Geografía

373 Idioma Español

108 Comunicaciones

107 Comunicaciones

014 APT

3782 Idioma Español
459 Lengua y Literatura

FRANCES 332 Francés

PORTUGUES 568 Portugues

387 Ingles ciclo basico
388 Inglés

IDIOMA 
ESPAÑOL

INGLES

DERECHO Y 
SOCIALES



803 Matemática Nivel III

802 Matemática Nivel II
801 Matemática Nivel I

504 Mecánica Automotriz I

506 Mecánica Automotriz II

508 Mecánica Automotriz Teoría

269 Electrom. Auto y Laboratorio 

258 Electricidad Automotriz

808 Taller de Mec. Mantenimiento

800 Taller de Mecánica

932 Tecnología Mec. Gral.

936 Tecnología de Mec II

475 Magnitudes Electromecánicas

348 Hidráulica y Neumática

341 Gestión y Mantenimiento Industrial
492 Materiales

438 Laboratorio Electrónica y Electrotec

276 Electrónica II

272 Electrónica I

786 Taller mantenimiento

854 Taller Rep. Mec. Elec. Y Bob.

451 Laboratorio y Med. Eléct.

252 Electricidad y Electrotecnia
400 Instalaciones Eléctricas

COROS 165 Coros

MUSICA 5511 Taller música

040 Carpintería
036 Carpintería

188 Dibujo Téc. I

196 Dibujo Tec III

200 Dibujo Técnico IV

220 Dibujo y Exp. Plástica

221 Educ Visual y Plást
515 Espacio Cienc. Soc. Artístico

MATEMÁTICA

TACUAREMBÓ  - 15/12/16

Mesa 2 - Comienzo hora 9:00

CARPINTERIA

MECÁNICA Y 
ELECTROMEC

DIBUJO

ELECTRICIDAD Y 
ELECTRÓNICA



TECNOLOGÍA 935 Tecnología

228 Diseño vestimenta

728 Taller de vestimenta
956 Tecnología vestimenta

BELLEZA 557 Peinados

703 Construcción de Ciudadanía
929 Trabajo y producción

VESTIMENTA

 UAL RUMBO



14B Contabilidad General I

141 Contabilidad e inform. Aplicada

148 Contabilidad General

146 Administración y Gestión Emp.

147 Teoría y Prácticas Administrativas

149 Administración org

282 Eleméntos de Marketing

14A Administración Superior

14C Metodología I

14D Gestión Privada I

14E Gestión Pública I

14G Técnicas de Gestión I

240 Nociones de Economía

239 Economía y Finanzas

080 Comercio Exterior
1745 Logistica

915 Técnica Informática

838 Informática Plan Ceibal

378 Informática Aplicada

381 Informática Comunicación Social

925 Técnica Informática

518 Dactilografía Informátizada

538 Op. M. E. Int. A la Informática

383 Informática

433 Asistente Lab. Alf. Informlática
422 Espacio Multifuncional Informática

0591 Fisica

0592 Quimica

059 Ciencias Físico-Quimica

027 Biología

028 Biología

352 Higiene

320 Física

624 Química

535 Nutrición

009 Laborat. Biologia

010 Laborat. Física
011 Laborat. Quimica

PRIM. AUXILIOS 6551 Primeros auxilios

ED. SEXUALID 243 Educación de la sexualidad

CIENCIAS 
EXPERIMENT.

ADMINISTRAC   
RR.HH.   

LOGISTICA

TACUAREMBÓ - 15/12/15

Mesa 3 - Comienzo hora 9:00

INFORMÁTICA


